
D.D.S. n.  4479

2020 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
VISTA la L.R. 23.3.1971 n. 7 e successive modifiche;
VISTO il DPR 28 febbraio 1979 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento 
del Governo dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge 19/6/2009 art 14;
VISTO il D.L.vo 23.6.2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali;
VISTA la circolare n 19/2017, protocollo n 62652 del 18/12/2017 in ordine alle procedure di cui 
alla SIOPE+;
VISTA la legge regionale n 9 del 12 maggio 2020 Legge di stabilità regionale 2020-2022; 
VISTA la legge regionale n 10 del 22 maggio 2020, che autorizza il Bilancio di Previsione della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n 172 del 14/5/2020 che approva il Bilancio di 
Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato  il contratto individuale di 
lavoro di Dirigente del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” del Dipartimento della  Funzione Pubblica  e del personale,  stipulato il  17/10/2019, tra il  
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  Avv. 
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente dal 1/8/2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTO il DDS n. 3346 del 21/07/2020,  vistato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza delle 
Autonomie  Locali  e  Funzione  Pubblica  visto  n  1485  del  4/09/2020,  con  il  quale  è  stato 
rideterminato l'onere di riscatto corso laurea di cui al DDS n  308575 del 01/12/2011, registrato alla 
Ragioneria  Centrale  della  Presidenza  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione  Pubblica  il 
01/12/2011 visto n 4278, a seguito Sentenza n 222/2020 pronunciata dalla Corte dei Conti - Sezione 
Giurisdizionale  per  la  Regione  Siciliana,  a  favore  del  Sig.  DI  BENEDETTO Giovanni  nato  a 
Palermo l'8.05.1956;
VISTA  la  nota  protocollo  n  80746 dell'11/9/2020  con la  quale  il  Sig.  Di  Benedetto  Giovanni 
comunica il codice IBAN del C/C intestato allo stesso, per il trasferimento della somma dovuta a 
seguito rideterminazione onere riscatto giusta  Sentenza n 222/2020 pronunciata dalla Corte dei 
Conti - Sezione Giurisdizionale per la Regione Siciliana;



RITENUTO  di  dovere  procedere  all'impegno  e  contestuale  liquidazione in  favore  del  Sig.  Di 
Benedetto  Giovanni  della  somma  di  €.   27.654,52  (pari  alla  differenza  tra  quanto  pagato 
€ 35.450,90 e quanto rideterminato e dovuto €  7.796,38), da porre a carico della Regione Siciliana 
sul  Capitolo  111201 “Restituzioni  e Rimborsi  (Spese obbligatorie)   del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario in corso;

D E C R E T A

Art. 1) Per i motivi esposti nelle premesse, che qui si intendono integralmente trascritti, è assunto 
l'impegno sul capitolo 111201 “Restituzioni e Rimborsi  (Spese obbligatorie)  del Bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario  2020, da imputare al piano dei conti finanziari al cod. 
1.09.99.01.001, della somma pari ad €. 27.654,52, per liquidare,   in favore del Sig. Di Benedetto 
Giovanni nato a Palermo l'8.05.1956 il rimborso dell'onere di riscatto già trattenuto e rideterminato 
a seguito della Sentenza n 222/2020 pronunciata dalla Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale per 
la Regione Siciliana e le ritenute fiscali dovute per legge, come da prospetto allegato;
Art. 2) Ai sensi del D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 si autorizza la liquidazione a carico del bilancio 
regionale  esercizio  finanziario  2020,  da  imputare  al  piano  dei  conti  finanziari  al  cod. 
1.09.99.01.001, della somma pari ad €. 27.654,52, per liquidare, in favore del Sig. Di Benedetto 
Giovanni nato a Palermo l'8.05.1956 il rimborso dell'onere di riscatto già trattenuto e rideterminato 
a seguito della Sentenza n 222/2020 pronunciata dalla Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale per 
la Regione Siciliana e le ritenute fiscali dovute per legge, come da prospetto allegato.

Il  presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria per il visto di competenza 
previa  pubblicazione  sul  sito  internet  ai  sensi  dell'art.  68,  comma  5  L.R.  21/2014  così  come 
sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015.

Palermo, lì 30/09/2020           
                Il Dirigente del Servizio 

                                                                                  Rosario Vitrano    
          
           L'Istruttore Direttivo          
           F.to Daniela Borgese               

 


		2020-09-30T18:06:25+0200
	ROSARIO VITRANO




